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Til Folketingets Miljøudvalg  

Vedrørende basisanalysen  
 
Den 18. februar 2014 offentliggjorde Naturstyrelsen basisanalysen, der skal tjene som grundlag for 
vandområdeplanerne 2015-2021. Den beskriver vandområdernes tilstand, men indeholder også 
politiske beslutninger, såsom antal km vandløbstrækning der skal målsættes. Dette har overordent-
lig stor betydning for de nye vandområdeplaner. Basisanalysen har ikke været i høring og er blevet 
til uden inddragelse af Folketinget. Miljøministeriet har tidligere lagt op til en tæt inddragelse af 
interessenter og Folketinget med blandt andet de fem nye vandveje og lov om vandplanlægning. Vi 
mener ikke, at den inddragelse er sket eller reflekteret i den fremsendte basisanalyse.  
 
Vi har med tilfredshed bemærket, at der er et stort arbejde i gang med udarbejdelse af nye og bed-
re forvaltningsværktøjer til brug i næste vandplansperiode. Vi finder dog, at basisanalysen desvær-
re ikke lever op til den faglighed og grundighed, et fundament for en så vidtrækkende forvaltnings-
indsats skal leve op til. 
 
Der er en lang række årsager til, at basisanalysen ikke, som den foreligger nu, er egnet som fun-
dament for indsatsplanlægning. Blandt andet er det faglige grundlag ikke på plads endnu og nogle 
af de presfaktorer i det marine miljø, der betyder mest for miljøtilstanden er helt fraværende fra 
basisanalysen. I en erkendelse deraf betegnes størstedelen af analysen da også som foreløbig. 
Kritikpunkterne er uddybet i vedlagte notat.  
 
Basisanalysen bør ikke benyttes som grundlag for en så omfattende indsats som vandområdepla-
nerne, der vil få store økonomiske konsekvenser for langbrugserhverv og samfund. Landbrug & 
Fødevarer forventer, at et solidt fagligt fundament tilvejebringes, før en omkostningsfuld indsats 
fastlægges, samt at alle betydningsfulde presfaktorer i vandmiljøet skal adresseres. Det vil sikre 
den mindst omkostningsfulde indsats og samtidig sikre, at man denne gang får en indsats, der 
resulterer i en bedre miljøtilstand. 
 
 
Med venlig hilsen 

 
Lars Hvidtfeldt 
Viceformand 
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